
 ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

___________________________________________________________________________ 

 

EDITAL nº 32-CADETE PMPR-2019 
  

CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 
(Em cumprimento à ordem judicial) 

 

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas no 
cargo de Cadete Policial Militar da Polícia Militar do Estado do Paraná-PMPR, 
regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2019, no uso de suas atribuições 
regulamentares, em cumprimento à ordem judicial constante nos autos nº 0000870-
17.2019.8.16.0080 da Vara da Fazenda Pública de Engenheiro Beltrão, resolve:  

1. Convocar o candidato condicional ao cargo de Cadete Policial Militar 
ENZO GABRIEL CHIAFITELA, Inscrição nº 015273 para Avaliação Psicológica, que 
será realizada na data de 14 de junho de 2019 às 09h00 no SAS (Serviço de Ação 
Social da PMPR), localizado na Rua Santo Antônio, nº 231, Rebouças, Curitiba-PR. 

2. Nos termos do subitem 15.1, alínea ‘’c’’ do edital regulador, o candidato 
convocado que não comparecer no dia e local previsto ou não se submeter à 
realização de exame ou avaliação será desclassificado do certame. 

3. Para a Avaliação Psicológica o candidato deverá levar documento de 
identidade, nos termos do subitem 9.7 do edital regulador, sob pena de 
desclassificação. 

4. Para aplicação da avaliação psicológica o candidato deverá levar 
caneta esferográfica preta ou azul e lápis nº 2. 

 
 
 

Curitiba, PR, 11 de junho de 2019. 
 
 
 
 

(Assinado no original) 
Ten-Cel. QOPM Paulo Henrique Semmer, 

Presidente do concurso. 
. 

 
 


